
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  56/2017 - PR 111/2017111/201728/06/2017Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

DENTALLY MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LT     (411128)1 Adesivo de frasco único fotopolimerizável. Frasco com 6g (5,6ml),primer e adesivo em um só frasco. Solvente à base de água eálcool, partícula de carga de 5mm. Adesivo com 10% de peso emcarga. - Marca: Maquira Un 20,00  0,0000 103,00    2.060,0010 Babador Odontológico Absorvente composto por uma camada decelulose 100% virgem e uma camada de filme de polietileno atóxicoque impede passagem de líquido. Tamanho 30 x 40 cm. Pacotecom 100 unidades. - Marca: SS PLUS Pc 20,00  0,0000 14,70    294,0020 Capeador pulpar radiopaco Hidróxido de Cálcio (pasta-pasta).Embalagem com 1 tubo de pasta base com 13g + 1 tubo de pastacatalisadora com 11g + 1 bloco de mistura. - Marca: Dentsply Emb 20,00  0,0000 44,80    896,0022 Cimento restaurador, composição à base de óxido de zinco eeugenol reforçado por polímeros. Pó óxido de zinco, polimetacrilato de metila e líquido: eugenol 99,5%, ácido acético 0,5%.Embalagem com 38g de pó + 15ml de líquido. - Marca: Dentsply EMB 20,00  0,0000 94,50    1.890,0024 Compressa de gazes 7,5x7,5cm não estéril 09 fios/cm². Pacotescom 500 unidades. - Marca: Cris Pc 60,00  0,0000 18,90    1.134,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

111/201756/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL17/07/2017Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais e equipamentos odontológicos em atendimento as necessidades da SMS e ESFs, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santo Augusto,   17   de  Julho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  56/2017 - PR 111/2017111/201728/06/2017Folha:  2/7

DENTALLY MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LT     (411128)33 Escova dental, cerdas macias adulto. - Marca: Med fio Un 1.000,00  0,0000 0,86    860,0044 Ionômero de vidro para restauração pó e líquido. Cimento a basede ionômero de vidro de presa química, para restauração dentalapresentado na forma de pó que deve ser misturado ao ácidopoliacrílico Maxxion R no momento da sua utilização. Embalagemcontendo: 01 frasco de cimento em pó com 10g. 01 frasco delíquido com 8g. 1 dosador de pó. 1 bloco de espatulação. - Marca:Dentscare Kit 30,00  0,0000 46,00    1.380,00
46 Luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em látex deborracha natural. Tipo não estéril. Ambidestra, punho com bainha.Pó bioabsorvível atóxico. Caixa com 100. Tamanho M. - Marca:Talge Cx 200,00  0,0000 20,30    4.060,0049 Papel carbono contacto. Embalagem com 12 unidades dupla face. -Marca: Angelus UN 30,00  0,0000 10,70    321,0055 Resina composta microhíbrida fotopolimerizável, parte inorgânicazircônica sílica, com 84,5 % em peso e 66% em volume, tempo depolimerização 40 segundos - cor:EA1. Seringa com 4g. - Marca:Vigodent Serin 25,00  0,0000 47,00    1.175,0056 Resina composta microhíbrida fotopolimerizável, parte inorgânicazircônica sílica, com 84,5 % em peso e 66% em volume, tempo depolimerização 40 segundos - cor:EA2. Seringa com 4g. - Marca:Vigodent Serin 25,00  0,0000 50,15    1.253,7557 Resina composta microhíbrida fotopolimerizável, parte inorgânicazircônica sílica, com 84,5% em peso e 66% em volume, tempo depolimerização 40 segundos. Seringa de 04 gramas. Cor: EA3 -Marca: Vigodent Serin 25,00  0,0000 50,50    1.262,5059 Resina composta microhíbrida fotopolimerizável, parte inorgânicazircônica sílica, com 84,5% em peso e 66% em volume, tempo depolimerização 40 segundos. Seringa de 04 gramas. Cor: EB2 -Marca: Vigodent Serin 25,00  0,0000 50,50    1.262,5060 Resina composta microhíbrida fotopolimerizável, parte inorgânicazircônica sílica, com 84,5% em peso e 66% em volume, tempo depolimerização 40 segundos. Seringa de 04 gramas. Cor: EC2 -Marca: Vigodent Serin 20,00  0,0000 50,50    1.010,00

Santo Augusto,   17   de  Julho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  56/2017 - PR 111/2017111/201728/06/2017Folha:  3/7

DENTALLY MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LT     (411128)62 Seladora manual 30cm, odontológica: design moderno e inovadorcom alça de apoio para selagem com proteção térmica que evitaacidentes, depois de aquecida, selamento instantâneo em 3segundos, chassi metálico de aço com tratamento anti-corrosivo epintura epóxi eletrostática conferindo segurança, qualidade edurabilidade ao produto, área de selagem em aço inoxidável,aquecimento uniforme em toda a área de selagem, 30cm por12mm, contínuos, de área livre para selagem, acionamento atravésde chave liga/desliga com iluminação, não necessita manutençõesmedidor de velocidade, especificações alimentação 220 V, tempode pré aquecimento: média de 7 minutos. tempo de selagem apósaquecida: 3 segundos. Dimensões do produto 36x12x65cm.Dimensões da embalagem: 36,5x12,5x7cm. Potência: 50 W. Áreade selagem 300x12mm. Peso do Produto 1 Kg. - Marca: Agir
UN 6,00  0,0000 220,00    1.320,00

65 Tira de lixa de aço 4mm. Embalagem com 12 unidades. - Marca:Fava EMB 30,00  0,0000 8,90    267,0068 Touca sanfonada descartável. Fabricada em tecido spunbonded100% polipropileno, utilizando soldagem eletrônica por ultrassom.Hipoalergênica. Cor: Branca. Tamanho: 45 x 52 cm. Embalagemcom 100 unid. - Marca: Talge Pc 50,00  0,0000 8,50    425,0071 Roletes Dentais de  Algodão. Fabricado em 100% fibras dealgodão. Possui formato cilíndrico. Pode ser esterilizado em gás(óxido de etileno) ou também em raio gama. pacote com100unidades. - Marca: WA Pc 400,00  0,0000 1,62    648,00Total do Fornecedor: 21.518,75DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENS     (6403)3 Água oxigenada (10 vol), em embalagem de 01 litro. - Marca:rioquimica Lt 10,00  0,0000 6,00    60,006 Algodão Hidrófilo em rolo. Pacote com 500g. - Marca: nathalya Pc 20,00  0,0000 15,00    300,009 Anestésico tópico gel. Frasco om 12 g. - Marca: benzotop dfl Fr 30,00  0,0000 6,60    198,0011 Banda matriz de aço inoxidável em rolo. 0,05 X5 mm. - Marca:preven Rl 30,00  0,0000 2,35    70,5012 Banda matriz de aço inoxidável em rolo. 0,05 X 7mm. - Marca:preven Rl 30,00  0,0000 2,35    70,5013 Bicarbonato de sódio, pó ultrafino, para profilaxia e jateamento. Usoprofissional. Pacote com 250 g. - Marca: polident Pc 10,00  0,0000 19,00    190,0014 Bobina de Papel Grau Cirúrgico: bobinas lisas, produzida em papelgrau cirúrgico e filme laminado; Dotado de indicadores químicosque mudam de cor após o processo de esterilização. Tamanho05cmx100m. - Marca: medsteril investmar Bob 30,00  0,0000 24,80    744,00
Santo Augusto,   17   de  Julho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  56/2017 - PR 111/2017111/201728/06/2017Folha:  4/7

DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENS     (6403)15 Bobina de Papel Grau Cirúrgico: Bobinas lisas, produzida em papelgrau cirúrgico e filme laminado; Dotado de indicadores químicosque mudam de cor após o processo de esterilização.Tamanho 08cm x 100 cm. - Marca: medfsteril investmar Bob 30,00  0,0000 37,60    1.128,0019 Capeador pulpar Hidróxido de Cálcio P.A. (em pó). Frasco com10g. - Marca: maquira Fr 15,00  0,0000 6,00    90,0021 Cariostático, concentração 30%, frasco com 5 ml, agenteterarapêutico capaz de paralisar o desenvolvimento de lesõescariosas. - Marca: souza Fr 10,00  0,0000 25,45    254,5023 Coletor para material pérfuro cortante, confeccionado a partir dopapelão ondulado (caixa externa e bandeja), papelão couro (cintalateral e fundo rígido) e polietileno de alta densidade (sacola pararevestimento) 13 L. - Marca: descarpack UN 50,00  0,0000 6,50    325,0026 Creme Dental 50 grs. Infantil. - Marca: condor Un 3.000,00  0,0000 2,20    6.600,0028 Cunha anatômica nº 02, envelope com 100. - Marca: tdv Env 10,00  0,0000 29,00    290,0030 Desinfetante de canal radicular Tricresolformalina. Frasco com 10ml. - Marca: maquira Fr 10,00  0,0000 6,00    60,0032 Escova de Robinson para baixa rotação. Plana. COR: Branca -Marca: preven Un 10,00  0,0000 2,60    26,0035 Espelho plano nº 05. - Marca: pharmainox Un 200,00  0,0000 5,70    1.140,0037 Fio de sutura seda preta trançada 3.0 com agulha montada, agulha1/2 CT 1,7 cm. Caixa com 24 unidades, embalados em envelopecirúrgico. - Marca: technew CX 20,00  0,0000 37,55    751,0038 Fio de sutura seda preta trançada 4.0 com agulha montada, agulha1/2 CT 1,7 cm. Caixa com 24 unidades, embalados em envelopecirúrgico. - Marca: technew CX 20,00  0,0000 38,00    760,0039 Fio dental, embalagem com 50 m. - Marca: medfio Un 30,00  0,0000 3,41    102,3040 Fita para seladora 0,35x35cm, utilizada nas seladoras para aselagem de plástico com plástico, adaptável em qualquer seladoranacional que utilizada fita para seladora, fita inferior para selagemde plástico com plástico, temperatura máxima suportável: 190°.Embalagem com 01un de 3,5x100cm. - Marca: ciex UN 20,00  0,0000 19,00    380,0043 Ionômetro de vidro fotopolimerizável , kit com 2 seringas com 2,5gcada. - Marca: ionoseal voco KIT 30,00  0,0000 152,80    4.584,0051 Pincel descartável microbrusch fino. Embalagem com 100unidades. - Marca: dentscare Emb 40,00  0,0000 13,00    520,0052 Pincel descartável microbrusch regular. Embalagem com 100unidades. - Marca: dentscare Emb 40,00  0,0000 13,00    520,00Santo Augusto,   17   de  Julho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  56/2017 - PR 111/2017111/201728/06/2017Folha:  5/7

DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENS     (6403)53 Ponta diamantada para alta rotação, números2067/2112/2134/2135/2135F/2200F/3070/3017/3017HL/3018/3071/3118F/3195F,número à escolher por ocasião da entrega. - Marca: fava UN 260,00  0,0000 7,40    1.924,0061 Restaurador provisório, 20 g. - Marca: cavitec caithec Pt 25,00  0,0000 19,00    475,0063 Seringa Tríplice. A Seringa Tríplice é um acessório do equipoodontológico. Este equipamento é utilizado em procedimentosodontológicos, intra e/ou extra bucal, indicado na limpeza,secagem, irrigação e umedecimento, seja através de ar, água ou acombinação de ambos (Spray). * Pode ser acoplada a qualquer tipode equipo * Possui jatos de água e ar independentes,proporcionando ar totalmente seco mesmo quando acionadoimediatamente após a água * Por ser um equipamento de fácilmanuseio, pode ser acoplado a qualquer tipo de equipo,observando as orientações para o seu uso adequado. - Marca: calu
UN 6,00  0,0000 171,00    1.026,00

64 Sugador descartável, pacote com 40 unidades. - Marca: ssplusbiodont Pc 300,00  0,0000 4,40    1.320,0066 Tira de lixa de poliéster. Embalagem com 150 unidades. - Marca:preven EMB 20,00  0,0000 11,00    220,00Total do Fornecedor: 24.128,80HOSPITALARES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALA     (9968)16 Bobina de Papel Grau Cirúrgico: bobina lisa, produzida em papelgrau cirúrgico e filme laminado; Dotado de indicadores químicosque mudam de cor após o processo de esterilização. Tamanho10cmx100m. - Marca: DUOTEC Bob 30,00  0,0000 48,00    1.440,0018 Bobina de Papel Grau Cirúrgico: bobina lisa, produzida em papelgrau cirúrgico e filme laminado; Dotado de indicadores químicosque mudam de cor após o processo de esterilização. Tamanho15cmx100m. - Marca: DUOTEC Bob 30,00  0,0000 68,00    2.040,0042 Fotopolimerizador. Dispositivo para fotopolimerização de resinascompostas, compômeros, materiais de iônomero de vidro:potência: 1100mW/cm², comprimento de onda da luz: 420nm a480nm (cor azul), tempo de fotopolimerização de 10, 20, 40 e 60segundos, tensão de operação de 100-220V AC, 50-60Hz,indicador de tempo: bip sonoro a cada 10 segundos, bateria:lon-Lítio capacidade de 2200mAh, inclinação exclusiva de 25º dapeça de mão em relação á ponteira possibilita luminosidadeuniforme ao manter a face da ponteira paralela ao dente, essaangulação facilita o acesso à toda arcada e proporciona uma curamais eficiente, total controle e segurança, ponteira de fibra óticaautoclavável (de série), giro da ponteira de 360º, material da basedo carregador ABS-ASA com UV, peça de mão em alumínio comtratamento superficial anodizado fosco. - Marca: KONDORTECH
UN 6,00  0,0000 940,00    5.640,00

Santo Augusto,   17   de  Julho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  56/2017 - PR 111/2017111/201728/06/2017Folha:  6/7

HOSPITALARES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALA     (9968)47 Luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em látex deborracha natural. Tipo não estéril. Ambidestra, punho com bainha.Pó bioabsorvível atóxico. Caixa com 100. Tamanho XP. - Marca:TALGE Cx 400,00  0,0000 20,30    8.120,00Total do Fornecedor: 17.240,00ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA     (9953)2 Afastador Labial Expandex Infantil Autoclavável. - Marca:MAQUIRA Un 10,00  0,0000 14,75    147,504 Agulha Gengival Curta descartável. Caixa com 100 unid. - Marca:INJEX Cx 50,00  0,0000 34,00    1.700,005 Álcool 70%, frasco de 01 litro. - Marca: TUPI Fr 50,00  0,0000 7,10    355,007 Anestésico injetável a base de Lidocaína HCl 3% com 50,000Hemitartarato de Norepinefrina 1:50.000. Caixa com 50 tubetes.Data de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.- Marca: DENTSPLY Cx 100,00  0,0000 57,90    5.790,008 Anestésico injetável local à base de Mepivacaína 3%, sem vasoconstritor. Caixa com 50 tubetes de 1,8ml. Data de validade mínimade 12 meses a contar da data de entrega. - Marca: DENSTPLY CX 10,00  0,0000 87,68    876,8017 Bobina de Papel Grau Cirúrgico: bobina lisa, produzida em papelgrau cirúrgico e filme laminado; Dotado de indicadores químicosque mudam de cor após o processo de esterilização. Tamanho12cmx100m. - Marca: ESTERILCARE Bob 30,00  0,0000 62,40    1.872,0025 Condicionador Dental Ácido Fosfórico 37% + Clorexidina 2%. Baixaviscosidade e excelente tixotropia. Sem sílica. Pacote com 03unidades. - Marca: MAQUIRA Pc 50,00  0,0000 23,75    1.187,5027 Cunha anatômica nº 01, envelope com 100. - Marca: TDV Env 10,00  0,0000 28,66    286,6029 Desinfetante de canal radicular Paramono Clorofenol Canforado.Frasco com 20 ml. - Marca: BIODINAMICA Fr 10,00  0,0000 7,50    75,0031 Escova de Robinson para baixa rotação. Cônica. COR: Branca. -Marca: PREVEN Un 10,00  0,0000 1,99    19,9034 Escova dental, cerdas macias infantil. - Marca: MED FIO Un 4.000,00  0,0000 0,78    3.120,0036 Esponja Hemostática de Colágeno Hidrolizado (Gelatina)Liofilizada. Dimensões: 1,0 X 1,0 X 1,0 cm. Embalagem com 10unid. - Marca: TECHNEW Cx 6,00  0,0000 28,78    172,6841 Fluor gel acidulado 1,23%, frasco com 200 ml. - Marca:IODONTOSUL Fr 20,00  0,0000 4,63    92,60Santo Augusto,   17   de  Julho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  56/2017 - PR 111/2017111/201728/06/2017Folha:  7/7

ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA     (9953)45 Luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em látex deborracha natural. Tipo não estéril. Ambidestra, punho com bainha.Pó bioabsorvível atóxico. Caixa com 100. Tamanho G. - Marca:NUGARD Cx 200,00  0,0000 20,68    4.136,0048 Óleo lubrificante para alta rotação em spray. Embalagem com200ml. - Marca: MAQUIRA UN 15,00  0,0000 53,00    795,0050 Pedra pomes fina, pacote de 01Kg. - Marca: ASFER UN 20,00  0,0000 8,98    179,6054 Ponta diamantada para alta rotação, números1011/1012/1013/1014/1015/1016/1016HL/1031/1032/1033/1034/1061/1090/1091/1092/1093/1111/1112,número à escolher por ocasião da entrega. - Marca: FAVA UN 360,00  0,0000 7,30    2.628,0058 Resina Composta Fotopolimerizável com matriz inorgânica deZircônia/Sílica com 83% em peso e 61% em volume,partículas notamanho médio de 0,6 micrômetros e matriz orgânica deBis-GMA,UDMA e Bis-EMA. Seringa com 4g.P60 Cor A3. - Marca:3M-P60 UN 25,00  0,0000 160,00    4.000,0067 Tira de Poliéster. Embalagem com 50 unidades pré-cortadas, notamanho 0,05x10x100mm. - Marca: K-DENT EMB 20,00  0,0000 3,28    65,6069 Turbina Extra Torque 505. Longa vida útil: possui rolamentos decerâmica que garantem a durabilidade por muito mais tempo. *Rotores balanceados: promove baixo nível de ruído e vibração,menos estresse para o profissional e paciente. * Peso ideal: asturbinas foram projetadas para compensar o peso e a força dasmangueiras, o que impede a força contrária em relação aomovimento da caneta do campo de trabalho. * Certificação: aprimeira linha de alta rotação com o certificado INMETRO deconformidade no Brasil. * Biossegurança: esterilizável até 135ºC.Durabilidade garantida por até 1.000 ciclos de esterilização. Asuperfície lisa facilita a assepsia dos instrumentos. * Garantia: 12Meses. * Registro na Anvisa: 10064010103. * Spray triplo. *Rolamento de cerâmica. * Acoplamento: borden. * Tratamentosuperficial em níquel químico. * Fabricado em latão. * Sistema detroca-broca: friction-grip (FG). * Baixo nível de ruído e vibração.*Cabeça pequena. * Torque: 0,13Ncm. * Rotação máxima: 380.000rpm. - Marca: KAVO
UN 10,00  0,0000 535,00    5.350,00

70 Máscara Cirúrgica tripla descartável. Possui tripla camada com umfiltro que proporciona BFE (eficiência de filtração bacteriana) maiorque 95%. - Solda por ultrassom. - Cor branca. - Com elástico.Caixa com 50 unidades. - Marca: LABOR IMPORT CX 60,00  0,0000 7,05    423,00Total do Fornecedor: 33.272,78Total Geral: 96.160,33
Santo Augusto,   17   de  Julho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal


